
 
Základní škola Velké Němčice, okres Břeclav, příspěvková organizace 

Informace pro rodiče 

školní rok 2024/2025 
 
Vážení rodiče, milí žáci, 

se začátkem školního roku 2024-25 bych vás chtěla informovat o nabídce činností a zájmových 
útvarů. Na září máme naplánované tradiční akce jak ve škole, tak ve školní družině, například 
Němčický běh, Den bez úrazu nebo Drakiádu. Čeká nás také turnaj v kopané. Významný je  
tradiční seznamovací pobyt žáků 6. tříd v rekreačním středisku Prudká, kdy se mají noví 
spolužáci možnost vzájemně se poznat formou her a zábavných aktivit. Tím se předchází 
nežádoucím projevům chování ve škole. Děkuji předem všem rodičům, kteří se budou ochotní 
zúčastnit a užít si tak spolu se svými dětmi pobyt v krásné přírodě a vidět je v kontaktu se 
svými vrstevníky. 
 
Ve škole máme letos celkem 273 žáků, o 8 více než vloni. Do šestých tříd přivítáme nejen 
20 žáků z Velkých Němčic, ale také 30 žáků z Křepic, Nosislavi, Nikolčic a Uherčic. Do 
1. třídy nastoupilo 20 prvňáčků, kteří si budou postupně zvykat na školní režim a nové 
povinnosti.   
 
I v tomto roce se budeme snažit využívat pro práci se žáky prostředky z projektu pro podporu 
žáků, tzv. šablon, které by měly pokračovat dalším obdobím. Pokusíme se uspět se žádostí 
o účast v projektu Erasmus+.  V odpoledních hodinách budou probíhat doporučené intervence 
i doučování žáků, které bude podle potřeby nabízeno. V rámci projektu Ovoce a mléko do škol 
budou dostávat i letos svačinku pouze žáci I. stupně a jen jednou za měsíc. 
 
Novinkou v tomto roce je zavedení elektronické žákovské knížky, pomocí které budete moci 
svoje děti i omlouvat a dostávat důležité sdělení. Spuštění plánujeme od začátku školního roku, 
přístupová hesla obdržíte i s informacemi o přihlašování oproti podpisu na prvních třídních 
schůzkách 9. 9. 2024. První měsíc bude zkušební pro všechny, se systémem se budeme učit 
pracovat a prosíme proto o shovívavost, než se vše zaběhne. Papírové ŽK již žáci mít nebudou. 
 
V této brožurce najdete také nabídku kroužků. V letošním roce dojde ke změně, vzhledem 
k tomu, že na tyto činnosti máme omezené finanční prostředky, budou kroužky organizovány 
pod DDM Pavučina v Hustopečích za úplatu. Podle zájmu a počtu přihlášených dětí pak 
budeme nuceni vhodným způsobem přizpůsobit i jejich naplnění. Přihlašování bude probíhat 
přes web DDM Pavučina asi ve 2. polovině září, o termínu vás budeme informovat.  Pro děti se 
nic nezmění, kroužky budou probíhat nadále u nás ve škole pod vedením našich zaměstnanců. 
Výjimkou budou kroužky pro žáky 9. ročníku, připravující na JPZ, zde budeme vybírat 
poplatek pouze na provozní náklady. Soukromé nabídky - výtvarný kroužek p. Komosné 
a taneční kroužek Move Arround  si organizují jejich vedoucí sami. 
 
Veškeré podrobnější informace vám budou sděleny na společné třídní schůzce v pondělí 9. září 
2024  v 16 hodin. 
 
Nadále se budeme snažit organizovat tradiční akce pro žáky i veřejnost a spolupracovat se 
zřizovatelem Městysem Velké Němčice a s každým, kdo bude ochotný pomoci. 



 
Moc děkuji všem rodičům, žákům, zřizovateli, organizacím, firmám a všem, kteří jsou se 
školou v kontaktu a podporují naši práci, za pomoc a spolupráci i za jakékoliv věcné i finanční 
dary a příspěvky. Seznam dárců najdete na našich webových stránkách. 
 
Informace o životě naší školy, kalendář plánovaných akcí, náš ŠVP, školní i klasifikační řád, 
všechny důležité dokumenty a formuláře, odkaz na fotogalerii, FB, kontakty na školu a mnoho 
dalšího naleznete na webových stránkách naší školy: 

 

www.zsvelkenemcice.cz 
 
Nedílnou součástí vzdělávání je i příprava dětí na vyučování doma – patří k ní nachystání 
pomůcek, zopakování učiva a vypracování úkolů, které jsou zadávány právě kvůli procvičení 
a upevnění probrané látky. Proto vás prosím o spolupráci a dohled nad dětmi při plnění úkolů 
a domácí přípravě.  
 
Děkuji a přeji všem klidný a úspěšný nový školní rok. 

                                                                                                                             
Jaroslava Tesařová 

 
I. Základní údaje o škole 

 
Adresa Školní 105, 691 63 Velké Němčice 
IČO 60680008 
E-mail zsvelkenemcice@seznam.cz, zsvelnem@iol.cz 
Datová schránka 4g8f6n8 

Vedení školy 
ředitelka Mgr. Jaroslava Tesařová 
zástupce ředitelky Mgr. Petr Grábl 

Školní poradenští 
pracovníci  

Mgr. Ivana Zástěrová – výchovný poradce, případné konzultace v úterý 13,30 
– 14,00 
Mgr. Ilona Mrkvicová – metodik prevence sociálně patologických jevů, 
případné konzultace ve středu 7,30 – 8,00 
Mgr. Barbora Nádeníčková – speciální pedagog, případné konzultace v úterý 
13.30 – 14.00 
Mgr. Luděk Páleník – kariérový poradce, případné konzultace v úterý 13,30 – 
14,00 

Kontakty školy 

ředitelka 519 417 222 
zástupce ředitelky 519 417 222, 736 418 234 

kancelář školy 
519 417 222 
605 823 759 

1. stupeň 533 533 272 

školní družina 
533 533 252 
732 533 707 

školní klub 733 248 564 
 Všechny telefony jsou umístěny v kancelářích školy, nejsou osobní  

Kontakty na 
školní jídelnu 

vedoucí školní jídelny Jana Lazáriková 
tel.: 519 417 557 
web: www.skolnijidelnavn.cz  e-mail: sj.velkenemcice@tiscali.cz  
Odhlašování obědů je možné den předem do 14.00 hod. pomocí 
objednávkového systému. 

 
 
 



 
 
Školská rada 
Předseda Mgr. Zdeněk Sotolář 

Členové za zřizovatele 
Antonín Ryšavý 
Ing. Daniel Záblacký 

Zástupci rodičů 
Renata Doležalová 
Bc. Klára Horová DiS. 

Zástupce pedagogů Mgr. Monika Macháčková 
 
 

II. Termíny školního roku 2024/2025 
 
Konzultační odpoledne 

Datum Den Čas Poznámka 

9. 9. 2024 Po 16.00 
Společné třídní schůzky (zásady práce školy, pravidla školního 
života, elektronická ŽK, předání hesel, třídní akce, kroužky, 
Microsoft…). 

11. 11. 2024 Po 16.30 
Rodičovská kavárna v sále KD, beseda s pracovníky středních 
škol, plenární schůze SRPŠ, konzultace s vyučujícími školy. 

8. 1. 2025 St 16.00 Konzultační odpoledne ve škole. 

14. 4. 2025 Po 16.00 Konzultační odpoledne ve škole. 

26. 5. 2025 Po 16.00 Konzultační odpoledne ve škole. 

 
 

Další důležité termíny 
Datum Den Událost 

2. 9. 2024 Po Zahájení školního roku. 

29. – 30. 10. 2024  Út - St 
Podzimní prázdniny (v pondělí 28. 10. 2024 je státní 
svátek) 

23. 12. 2024 – 3. 1. 2025 Po – Pá 
Vánoční prázdniny (vyučování začíná v pondělí 6. ledna 
2025) 

30. 1. 2025 Čt Ukončení prvního pololetí školního roku. 

31. 1. 2025 Pá Pololetní prázdniny 

10. 2. – 16. 2. 2025 Po – Pá Jarní prázdniny (okres Břeclav) 

17. 4. 2025 Čt Velikonoční prázdniny (v pátek 18. 4. je státní svátek) 

27. 6. 2025 Pá Ukončení školního roku. 

28. 6. – 31. 8. 2025 So – Ne Hlavní prázdniny 

1. 9. 2025 Po Zahájení školního roku 2025/2026. 
 

 
 
 
 
 
 



 

Státní svátky (mimo termínů prázdnin, sobot a nedělí) 
 

28. 10. 2024 Po Den vzniku Československa 

18. 4 . 2025 Pá Velký pátek 

21. 4. 2025 Po Velikonoční pondělí 

1. 5. 2025 Čt Svátek práce 

8. 5. 2025 Čt Den vítězství 

 
Přijímací řízení na střední školy  

Termín  

do 20. 2. 2025 
Jednotný termín odevzdání přihlášek do oborů vzdělávání s talentovou 
zkouškou i do oborů vzdělávání bez talentové zkoušky 

15. 4. – 23. 4. 2025 
Termín konání talentových a školních přijímacích zkoušek (např. do oborů 
Umění a užité umění, konzervatoř, Gymnázium se sportovní přípravou) – 
určuje a vypisuje daná škola  

11. 4. 2025 
14. 4. 2025 

Jednotná přijímací zkouška (JPZ) pro čtyřleté obory a nástavbová studia 
v řádném termínu  

15. 4. 2025 
16. 4. 2025 

Jednotná přijímací zkouška pro šestileté a osmileté obory v řádném termínu  

29. - 30. 4. 2025 Náhradní termín JPZ pro všechny obory 

 
 
Časový rozvrh vyučovacích hodin 
 

Vyučovací 
hodina 

Čas 

1. 08.00 – 08.45 

2. 08.55 – 09.40 

3. 10.00 – 10.45 

4. 10.55 – 11.40 

5. 11.50 – 12.35 

6. 12.45 – 13.30 

Polední přestávka 13.30 – 14.05 

7. 14.05 – 14.50 

 
 

 

 



III. Nabídka kroužků 
 

Kreativní hraní 2. – 3. třída 
Dis. Jitka Gambasová 
 

Středa 14,00 – 15,00 hod 

Elektrotechnický II. stupeň Ing. Ladislav Koneček dle domluvy 

Deskové a jiné hry vevnitř i venku Renata Šťastná dle domluvy 

Míčové hry Kateřina Langová dle domluvy 

Příprava na příjímací zkoušky 
z matematiky 9.třída  

Mgr. Lucie Rohrerová Pondělí, středa 14.00 

Příprava na přijímací zkoušky 
z českého jazyka 9. třída 

Mgr.Ivana Zástěrová Pondělí, středa 14.00 

Ruční práce 3.- 4. třída Lubomíra Duchoňová Úterý 14.00-15.00 

Háčkování 5.-8. třída Lubomíra Duchoňová Čtvrtek 14.00-15.00 

Práce v dílně Mgr. Luděk Páleník Středa 14.00-15.00 

Kroužky (kromě Přípravy na JPZ)  budou nově organizovány DDM Pavučina Hustopeče. 
Přihlašování bude přes web. stránky DDM cca v polovině září, chybějící termíny konání budou 
uvedeny v elektronické přihlášce. 

 
Nabídka kroužků od organizací – cena dle domluvy 
 
Taneční MoveAround 
Přihlašování probíhá online na 
www.move-around.cz 
 
 

A.M.Zámečníková 
 
 
A.M.Zámečníková 
 
Ž. Nejezchlebová 

Středa 15, 30 – 17,00 mini děti 6-8 let 
 
Čtvrtek 15, 00 – 16,30hod. junioři 12-18 
let 
 
Pátek 14, 30 – 16,00 Děti 1  8-10 let 
           16,00 - 17,30 Děti 2  10-12 let 

Výtvarný kroužek  
(viz letáček) 

p. Marie Komosná Čtvrtek 14.30-15.30, cena za pololetí 
2100,- , žáci 1.- 4. třídy 

 
Z  dokumentů školy: 

1. Výběr ze Školního řádu  - omlouvání nepřítomnosti během prezenční výuky 
               Nepřítomnost žáka ve škole je možné omluvit následujícími způsoby: 

a) Prostřednictvím elektronické žákovské knížky (EŽK) 
b)  Telefonicky na tel. čísle 519 417 222 nebo třídnímu učiteli – do 3 dnů je 

nutné žáka omluvit v EŽK. 
c) V případě předem známé absence je nutné žáka omluvit třídnímu učiteli 

předem prostřednictvím EŽK. 
                Poznámky k omlouvání: 

- omluvenky od lékaře škola vyžaduje pouze v případě podezření na neodůvodněné 
absence. 

- omluvenky na delší dobu (ozdravný pobyt, dovolená) – nutné požádat písemně 
třídního učitele a ten potom řeší uvolnění s ředitelem školy, který musí delší absenci 
povolit. Upozorňujeme rodiče na povinnost doučit se látku, kterou žák zameškal. 

- škola neuznává omluvenky typu „ rodinné důvody“. 
 



2. Školní řád, klasifikační řád 
- součástí jsou i výchovná opatření, která řeší opakované případy zapomínání, 

nevhodné chování apod. 
- školní řád omezuje používání mobilních telefonů a dalších digitálních zařízení, MP3 

… v prostorách školy. Žák může zatelefonovat pouze v době přestávky z prostoru 
šaten školy v závažných důvodech. V průběhu dne může mít žák mobilní telefon 
pouze vypnutý. Nelze s ním chodit po chodbě a třídě.  

- u žáků se SVP je možné žádat o použití slovního hodnocení  
- v případě zdravotních problémů je možné žádat o uvolnění z Tv a žák nebude 

klasifikován. Uvolnění povolí ředitelka školy na základě žádosti rodičů a 
doporučení lékaře. 

- Pravidelné sledování  EŽK, zvláště hodnocení 
- v případě neodůvodněné nepřítomnosti žáka ve vyučování je možné hodnotit žáka 

v náhradním termínu z důvodu nemožnosti získání dostatečných podkladů pro 
klasifikaci. 

 
3. Informace pro rodiče žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

- vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu povoluje ředitelka na základě 
doporučení PPP a žádosti rodičů. 

- škola respektuje závěry vyšetření ze ŠPZ. Na základě závěrů z nich nabízí žákům 
například hodiny intervence. 

- na I. stupni zajišťují komplexní péči o žáky s PO třídní učitelky žáků. 
- práci se žáky s diagnostikovanými specifickými poruchami učení organizačně 

zajišťuje výchovný poradce Mgr. Ivana Zástěrová a Školské poradenské pracoviště. 
 
4. Školní vzdělávací program 

Základní škola pracuje podle ŠVP „ Pohoda – otevřenost – odpovědnost“. Jeho úplný 
text je možné získat ve škole (případně na CD). Školní vzdělávací program je zveřejněn 
na webových stránkách školy – www.zsvelkenemcice.cz.  V tištěné formě je zveřejněn 
ve vstupní chodbě školy. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PŘIHLÁŠKA NA KROUŽEK 
 
K-KROUŽKY KOMOSNÁ, IČO 72481315, Tel.: 736 751 086, email: k-krouzky@seznam.cz 
Místo konání: ZŠ................................................................., šk. rok 2024/2025 
Výtvarný kroužek 
 

Příjmení dítěte: ……............................................    Jméno(a) dítěte:……………,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 

Datum narození: ..................................................   Státní příslušnost:………………………. 
 

Adresa trvalého bydliště: 
 

………………………………………………………………………………………………….. 
 

Zdravotní omezení:……………………………………………………………………………... 
 

Název družiny:…………………………………………………….............................................. 
 

Třída:……………………………………………………………………………………………. 
 

Jméno a příjmení zákonného zástupce:………………………………………………………… 

Adresa trvalého bydliště zákonného zástupce: 
 

…………………………………………………………………………………………………. 
 

Kontaktní telefon: …………………………………………………………………………….. 
 

E-mail:………………………………………………………………………………………….. 

Korespondenční adresa zákonného zástupce (pokud je jiná, než adresa trvalého bydliště): 
 

…………………………………………………………………………………………………... 

Přihlašuji své dítě na kroužek a zavazuji se zaplatit kroužkovné. Byl/a jsem seznámen/a s Organizačním řádem  K 
– KROUŽKY Komosná. Souhlasím, aby si lektorka dítě před konáním kroužku vyzvedla. V případě její 
nepřítomnosti souhlasím, aby dítě vyzvedl zastupující lektor, kterého  K - KROUŽKY Komosná určí. V takovém 
případě bude vedení školy o zástupu informováno minimálně hodinu před konáním kroužku. 
 
Podpisem přihlášky stvrzuji svůj souhlas s pořízením, zpracováním a zveřejněním fotografií a audiovizuálních 
záznamů svého dítěte K - KROUŽKY Komosná, a to za propagačním účelem kroužku. Tento souhlas mohu 
kdykoliv odvolat. 
 
 
 
 
 
V..........................................dne....................                                    ……………………………………………………………… 
          (podpis zákonného zástupce)  
 
 
 

 



 

 

 


